[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ВВЕДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                          ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                          ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________________________________________       _____________________________
с.Введенье
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  17.09.2015  № 143

Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями Введенского сельского поселения в сфере культуры, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Введенского сельского поселения

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Введенского сельского поселения от 17.09.2015 № 142 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальным казённым учреждением культуры «Культурно-досуговый центр Введенского сельского поселения» Администрация Введенского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить общие требования к определению нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями Введенского сельского поселения в сфере культуры, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Введенского сельского поселения (прилагается).
2. Установить, что:
- нормативные затраты на оказание муниципальной услуги муниципальными учреждениями Введенского сельского поселения в сфере культуры, определяемые с соблюдением Общих требований, применяются при расчете финансового обеспечения выполнения муниципального задания, начиная с муниципальных заданий на 2016 год (на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов);
- значения базовых нормативов затрат и отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями Введенского сельского поселения в сфере культуры, определяемые в соответствии с Общими требованиями, до начала срока формирования муниципального задания на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов утверждаются органами исполнительной власти, осуществляющими функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений.
3. Отменить постановление № 122 от 27.10.2011 «Об утверждении первоначальных нормативов затрат на оказание муниципальными бюджетными учреждениями услуг физическим и (или) юридическим лицам».
4. Контроль за соблюдением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации Введенского сельского поселения
Шуйского муниципального района                                                                  И.Ю.Найденова